Pluralis numeri.

Primae personae Ego	Secunda Tu	Tertia Iste Iohannes Petrus	Quarta persona Nos	Secunda I. os	Tertia Illi pater/homines.
Doceor eris vel ero	etur	Et emur	emini	entur	
Ebar ebaris ebare es vel fuisse	ebat	ebamur	ebamini	ebantur	
Sum vel fui	est vel fuit	sumus vel fuimus	estis vel fuitis	Sunt fuerunt vel fuerunt	
eram vel fueram	erat vel fuerat	eramur vel fueramur	eratis vel fueratis	erant vel fuerant	
Ebor eberis ebere	ebitur	ebimur	ebimini	ebuntur	
Ere	eatur	eamur	eamini	eantur	
Etor tu	etoril	eamur	eminor	entor	
Eret ereris erere	eret	eremur	eremini	erentur	
Essem vel fuissem	esset vel fuisset	essemus vel fuissemus	essetis vel fuissetis	essent vel fuisent	
Far earis eare	eatur	eamur	eamini	eantur	
Far earis eare	eatur	eamur	eamini	eantur	
Eret ereris erere	eretur	eremur	eremini	erentur.	
Essem vel fuissem	esset vel fuisset	essemus vel fuissemus	essetis vel fuissetis	essent vel fuisent	
Ero vel fiero	erit vel fuerit	erimus vel fuerimus	eritis vel fueritis	erunt vel fuerint	

Infinitiuo modo sine numero et personis tpe pnti & Preterito imperfecto.

Preterito pfecto & plusq perfecto **Am esse vel fuisse**

Secunda & supina sunt hic sicut in verbo activo. Duo participia

A deponenti tria participia

(Exemplum) Doceor Doctus sum. Vereor Veritus sum. Recor ratus sum. Misereor miseratus es

Tertia coniugatio Tego

Singularis numeri

Pluralis numeri.

	Prima perso Ego	Secunda Tu	Tertia Iste	Prima perso Nos	Secunda Vos	Tertia Illi
Indicatio modo ege pfecti Dixerit impet. terto	Tego	is	it	imus	itis	int
Dixerit perfecto	Etiam	ebas	ebat	ebamus	ebatis	ebant
Dixerit plusq̄ perfecto	Etiam	eras	erat	eramus	eratis	erant
Futuro	Am	es	et	emus	etis	ent
Impatiō mō tpe p̄ter ad secunda & tertia p̄sonā	E	at	at	amus	ite	ant
Optiō mō ege p̄ter & p̄terito to imperfecto v̄tinā Dixerit p̄terito & plusq̄ p̄terito v̄tinā	Etiam	eres	eret	eremus	eretis	erent
Futuro v̄tinā	Am	as	at	amus	atis	ant
Cōiunctiuo mō tpe p̄teritum Dixerit imperfecto cum	Etiam	eres	eret	eremus	eretis	erent
Dixerit perfecto cum	Etiam	eris	erit	erimus	eritis	erint
Dixerit plusq̄ perfecto cum	Etiam	isses	isset	issemus	issetis	issent
Futuro cum	Ero	eris	erit	erimus	eritis	erint
Infinitiuo modo sine numeris & personis tempore p̄terito & p̄terito imperfecto.	Esse	Cre.				
Dixerit perfecto & plusq̄ perfecto	Esse	Cre.				
Futuro	Esse	Cre.				

Secunda del participia verba sunt hec

Endi/endo/endū.

Supra **um/ū**

Duo participia
 { **Uolens de**
Futuru t̄rens de

Ens
Uolens de
Uolens de
Uolens de

(Exemplum) **Ago lectum. Ago actum. Tede erati tractum.**

In verbo passivo deponenti: & communi.

Verbo impersonali.

Singularis numeri.

Secunda persona, Tertia persona, Ultima persona
Ego Tu Ille

Pluralis numeri

Prima persona, Secunda persona, Tertia persona
Nos Vos Illi
Doctus/ Johannes

Legor eris vel scire

imur imini untur

Ebar ebaris vel ebarur.

ebamur ebamini ebantur

us Sum vel fui
us Eram vel fueram
ebare es vel fuisti
eris vel fueris

us sumus vel fuimus
us eramus vel fueramus
estis vel fuistis
eratis vel fueratis

Ar eris vel etur

emur emini entur

ere atur

amur imini antur

Itor tu itor ille

amur iminoz untor

Erer ereris vel eretur

eremur eremini erentur.

us Esem vel fuissem
erere essem vel fuisset

us essemus vel fuissetus
essetis vel fuissetis

Ar aris vel atur

amur amini antur

Ar aris vel atur

amur amini antur

Erer ereris vel eretur

eremur eremini erentur

us Sim vel fuerim
erere sis vel fueris

us simus vel fuerimus
eratis vel fueratis

us Esem vel fuissem
erere essem vel fuisset

us essemus vel fuissetus
essetis vel fuissetis

us Era, vel hira eris vel fueris

us erimus vel fuerimus
eritis vel fueritis

Infinitivo

modo sine numeris & personis tempore presentis et preteriti imperfecto

Preterito perfecto & plusquamperfecto

um esse vel fuisse

Futuro

um iri

us Duo participia
Preteritum, ve
Futurum in duob. ve

us A deponenti tria participia
Preteritum, ve
Futurum in duob. ve

us A est quatuor participia

us Preteritum, ve
Futurum in duob. ve

us Exemplum) Legor lectus sum, loquor locutus sum, Scabior scissus sum, Amplictor ampletus sum

In verbo passivo communi & deponenti.

Verbo impersonali.

Singularis numeri.

Prima persona. Secunda persona. Tertia persona.

Ego

Tu

Iis

Verus / Johannes

Pluralis numeri

Prima persona. Secunda persona. Tertia persona.

Nos

Vos

Iis

Verus / Magister

Audior: ^{ire} iris vel itur

Etimur: ^{imini} imini ^{tuntur} tuntur

Febat: ^{iebare} febaris vel febatur.

Etimur: ^{iebamini} iebamini ^{iebat̄ur} iebat̄ur

us Sum vel ^{es} es vel ^{est} est vel
us fui ^{fuisti} fuisti ^{fuit} fuit
Eram vel ^{erās} erās vel ^{erat} erat vel
fueram ^{fueras} fueras ^{fuerat} fuerat

us Sumus vel ^{estis} estis vel ^{sunt fuerim} sunt fuerim
us fuimus ^{fuistis} fuistis ^{bel fuisse} bel fuisse
eramus vel ^{eratis} eratis vel ^{erant vel} erant vel
fueramus ^{fueratis} fueratis ^{fuerant} fuerant

Har: ^{ere} teris vel itetur

us temur: ^{imini} imini ^{tentur} tentur

us Ire: ^{ere} iatur

us tamur: ^{imini} imini ^{tantur} tantur

Itor: tu itor: ille

us samur: ^{imini} iminoz ^{tuntor} tuntor

Irer: ^{ere} ireris vel iretur

us tremur: ^{imini} iremini ^{irentur.} irentur.

us Essem vel ^{esses} esses vel ^{esset} esset vel
fuissem ^{fuisset} fuisset

us Essemus vel ^{essetis} essetis vel ^{essent} essent vel
fuissemus ^{fuissetis} fuissetis ^{fuisissent} fuisissent

Har: ^{are} iaris vel iatur

us samur: ^{imini} iamini ^{iantur} iantur

Har: ^{are} iaris vel iatur

us samur: ^{imini} iamini ^{iantur} iantur

Irer: ^{ere} ireris vel iretur

us tremur: ^{imini} iremini ^{irentur.} irentur.

us Sim vel ^{sis} sis vel ^{sit} sit vel
fuerim ^{fueris} fueris ^{fuerit} fuerit

us Simus vel ^{sitis} sitis vel ^{sint} sint vel
fuerimus ^{fueritis} fueritis ^{fuerint} fuerint

us Essem vel ^{esses} esses vel ^{esset} esset vel
fuissem ^{fuisset} fuisset

us Essemus vel ^{essetis} essetis vel ^{essent} essent vel
fuissemus ^{fuissetis} fuissetis ^{fuisissent} fuisissent

us Ero vel ^{eris} eris vel ^{erit} erit vel
fiero ^{fueris} fueris ^{fuerit} fuerit

us Erimus vel ^{eritis} eritis vel ^{erint} erint vel
fuerimus ^{fueritis} fueritis ^{fuerint} fuerint

Infinitiuo

modo sine numeris & personis tempore presenti et preterito ⁱⁿ perfecto

iri

Preterito perfecto & plusquamperfecto

um esse vel fuisse

Futuro **um ire**

Duo participia { Preteritum. **us**
Futurum in **dis**. **us** **endus**

A deponenti tria participia { Presentium. **us** **ens**
Preteritum. **us** **ens**
Futurum in **dis**. **us** **endus**

A toti quatuor participia { Presentium. **us** **ens**
Preteritum. **us** **ens**
Futura in **dis**. **us** **endus**
Futura in **dis**. **us** **endus**

(Exemplum) Audior: **auditus sum.** Sentio: **mentitus sum.** Experio: **expectatus sum.**

Singularis numeri.

Pluralis numeri

Prima persona. Secunda persona. Tertia persona.

Prima persona. Secunda persona. Tertia persona

Ego

Tu

Ille

Nos

Vos

Illi

Ioannes/Petrus

Queri homines

Feror ferris vel fertur

ferre

Feremur ferimini feruntur

Ferebar ebaris l' ebarur.

ebare

Ebamur ebarimini ebaruntur

Latius Sum vel fui

es vel fuisti

est vel fuit

Sumus vel fuimus

estis vel fuistis

sunt fuerunt vel fuerunt

Latius Eram vel fueram

erans vel fuerans

erat vel fuerat

eramus vel fueramus

eratis vel fueratis

erant vel fuerant

Ferar eris vel etur

ere

Emur emini entur

Ferre feratur

Feremur ferimini ferantur

Fertor tu fertor ille

Feramur iminor feruntor

Ferrer eris vel etur

ere

Emur emini entur

Latius Essem vel fuissim

esses vel fuisses

esset vel fuisset

essemus vel fuissimus

essetis vel fuissetis

essent vel fuissent

Ferar aris vel atur

are

Amur amini antur

Ferar aris vel atur

are

Amur amini antur

Ferrer eris vel etur

ere

Emur emini entur

Latius Esim vel fuerim

esis vel fueris

sit vel fuerit

esimus vel fuerimus

esitis vel fueritis

sint vel fuerint

Latius Essem vel fuissim

esses vel fuisses

esset vel fuisset

essemus vel fuissimus

essetis vel fuissetis

essent vel fuissent

Latius Ero vel fuero

eris vel fueris

erit vel fuerit

erimus vel fuerimus

eritis vel fueritis

erunt vel fuerint

Infinitiuus

modo sine numeris & personis tempore presentis et preteritis imperfecto

Ferri.

Presentis perfecti & plusquamperfecto

Latine esse vel fuisse

Futuro

Latine ire

¶

¶ Duo participia

Presentium, &

Latius

Futurum in diu, &

Ferendus

Coniugatio verbi anomali Sum

Singularis numeri.

Pluralis numeri

Prima persona. Secunda persona. Tertia persona Prima persona. Secunda persona. Tertia persona

Indicativus <small>modo tpe presentis</small> Presentis imperfecti Perfecti Preteriti perfecti Preteriti plusquamperfecti Futuro	Ego Sum eram fui fueram Ero	Tu es eras fuisti fueras eris	Ille est erat fuit erat erit	Plura Plura Plura Plura Plura	Nos sumus eramus fuimus eramus erimus	Vos estis eratis istis eratis eritis	Illi sunt erant erunt erant erunt
Imperativus <small>praei ad 1am & 3am personam</small> Futuri	Sis esto	sic tu esto il.	est	Plura Plura Plura Plura Plura	simus simus essemus essemus simus	sitis estote essetis essetis sitis	sint sint essent essent sint
Optativus <small>modo tpe praeteriti & perfecti</small> Preteriti imperfecti Perfecti Futuri	Essem Fuissem Sim	esses isses sis	esset isset sic	Plura Plura Plura Plura Plura	essemus issemus simus	essetis issetis sitis	essent issent sint
Coniunctivus <small>modo tpe praeteriti cum</small> Preteriti imperfecti Perfecti Futuri	Essem Fuissem Fuero	esses isses eris	esset isset erit	Plura Plura Plura Plura Plura	essemus issemus erimus	essetis issetis eritis	essent issent erint

Infinitivus modo sine numeris & personis tempore presentis & preteriti imperfecti **Esse**

Preteriti perfecti & plusquamperfecti **Fuisse** Futuro **careri**

Secundia vel participialis forma sunt haec **Essendi/essendo/essendū** Supinis **carci**

Unum participium habet quod est **Ens.**

Tria composita a Sum formant participia. Absum absens. Visum visens. Potum potens. Cetera essent participia.
 (Exemplum) Absum **absus.** Visum **visus.** Potum **potus.**

Indicatio modo tempore presentī.

Amor amaris vñ amare amatur. Et plr amamur amamini amabatur. Preterito imperfecto amabar amabaris vel amabare amabatur. et plr amabamur amabamini amabatur. Preterito perfecto amatus sū vel fui es vel fuisti est vñ fuit. & plr amati sumus vel fuimus estis vel fuistis sunt fuerūt vel fuere. Preterito plusq̄perfecto amatus eram vel fueram eras vel fueras erat vel fuerat. Et plr amati eramus vel fueramus eratis vel fueratis erant vel fuerant. Futuro amabor amaberis vel amabere amabitur. et plr amabimur amabimini amabuntur.

Imperatio modo tpe presentī ad secundā et tertiā psonā amare ametur. et plr amemur amemini amētur. Futuro amator tu amator ille. et plr amemur amaminoz amantoz.

Optatio modo tpe presentī et preterito imperfecto vtinam amarer amareris vel amare amaretur. Et plr vtinā amaremur amaremīni amarentur. Preterito perfecto et plusq̄perfecto vtinā amatus essem vel fuisset essem vel fuisset esset vel fuisset. et plr vtinā amati essemus vel fuisset essetis vel fuisset esset vel fuisset. futuro vtinā amem amemur amemini amemur. Et pluraliter vtinā amemur amemini amemur.

Conunctio modo tempore presentī cum amem amemur amemini amemur. Preterito imperfecto cū amarer amareris vñ amare amaretur. et plr cū amaremur amaremīni amarentur. preterito perfecto cū amatus sim vel fuerim sis vel fueris sit vel fuerit. Et plr cum amati simus vel fuerimus sitis vel fueritis sint vñ fuerint. preterito plusq̄perfecto cū amatus essem vel fuisset essem vel fuisset esset vel fuisset. Et plr cū amati essemus vel fuisset essetis vel fuisset essent vel fuisset. futuro cum amatus ero vel fuero eris vel fueris erit vel fuerit. Et plr cum amati erimus vel fuerimus eritis vel fueritis erunt vel fuerint.

Infinitiuo modo sine numeris et personis tpe pnti & preteri

ro imperfecto Amari. preterito perfecto et plusq̄perfecto Amatum esse vel fuisse. Futuro amatum iri. ¶ Quot participia veniunt a verbo amor: Duo. Que: Preteritū et futurum in dus. Preteritum vt amatus. Futurum vt amandus.

¶ Sequuntur regule congruitatum.

Prima regula.

Adiectiuū et substantiuū volūt cōuenire in genere: in numero: et in casu. vt Bonus vir. Pater meus. Studēs clericus

¶ Secunda regula.

Sppositū et appositū volunt puenire in nūero in psona: et in rectitudine. vt Paulus currit. Alinus laborat.

¶ Tertia regula.

Demonstratiua et sua res demonstrata tenent puenire in genere: in nūero: et in casu. vt Ille homo. Et sunt sex demonstratiua huius regule. scz. Ego: tu: ille: ipse: iste: et hic.

¶ Quarta regula.

Relatiuū et suū antecedēs volunt cōuenire in gñe: et in nūero. vt. Petrus scribit qui proficit etc. Regula intelligitur de istis quattuor relatiuis. scz. ille: ipse: is: et qui.

¶ Quinta regula.

Interrogatiuum et suum responsiuum volunt conuenire in casu. vt Quis est in scholis: respondetur magister. Cuius est liber: respondetur petri etc.

¶ Sexta regula.

Quando ponūtur in aliqua oratione duo substantiua spectantia ad diuersa sine iunctione tunc vnum erit genitiu casus. vt equus regis etc. Sed si spectāt ad idem tūc ambo erūt eiusdem casus. vt Virgo Maria. Rex Carolus.

¶ Septima regula.

Quando duo verba simul ponuntur in aliqua oratione sine coniunctione media tunc vnum erit infinitiu modi. vt volo legere. Cupio discere.

C Octava regula.

Conjunctio copulativa & disiunctiva volūt copulare con-
similes casus. vt Joannes & Petrus. Homo vel asinus.

C Nona regula.

Duo singularia copulata p̄ conjunctionē copulatiuā & vt
similē equipollēt vni pli. vt Petrus et paulus docti. Petrus
& paulus currunt. Petrus & paulus quos diligo currunt

Ad patrē est oratio latina: Est quare: qz ad est prepositio
seruiēs lacō casui. Et tales sūt triginta vt patet i Donato

Ad homo est oratio congrua: ita qz a est prepositio seruiēs ab
latiuo casui. Et tales sūt quindecim que patēt in Donato

Simon Cocus ciuis celeberrimi oppidi Antwerpensis mo-
rans in vico vulgariter nuncupato die Lombaerde veste
eregione manus deaurate excudebat. Anno. M.
CCCC. XXXij. mense Nouembri.

A 1937344

CCN 66836573

7679. x 80